МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

ПРИКАЗ

«15» oy 2024r.

Феодосия

No 258

Об итогах муниципального этапа Республиканской научно-практической Конференции учащихся «Проблемы охраны окружающей среды» в 2024 году

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования Администрации города Феодосии Республики Крым» №220 от 26.03.2024г. в апреле 2024 года состоялся муниципальный этап Республиканской научно-практической Конференции учащихся «Проблемы охраны окружающей среды» в 2024 году. В конкурсе приняли участие обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Феодосии.

На основании итогового протокола жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами муниципального этапа Республиканской научно-практической Конференции учащихся «Проблемы охраны окружающей среды» и наградить грамотами управления образования Администрации города Феодосии Республики Крым следующих участников конкурса

1.1. в номинации «Молодые защитники природы»

1 место – **Лазарева Ивана Максимовича**, обучающегося 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым», муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

- 2 место **Переверзева Гордея Олеговича**, обучающегося 6 класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5 г.Феодосии Республики Крым», руководитель Подунай Юлия Александровна, учитель биологии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 5 г.Феодосии Республики Крым»;
- 3 место **Титова Николая Александровича**, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»;

1.2. в номинации «Экологические проблемы регионов Крыма»

1 место – **Гетьман Ксению Дмитриевну**, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гетьман Елена Николаевна, учитель географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»;

1.3. в номинации «Проблемы социальной экологии и экологии человека»

1 место - Рыбникову Елену Олеговну, обучающуюся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии Республики Крым», муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г. Феодосии Республики Крым, руководитель Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог дополнительного бюджетного муниципального учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г. Феодосии Республики Крым;

1.4. в номинации «Экология животных Крыма»

2 место — Удальцова Владимира Михайловича, обучающегося 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым», муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель Диордиенко Екатерина Викторовна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым;

1.5. в номинации «Публицистика в защиту природы»

- 3 место **Косыгину Валерию Николаевну**, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Волобуева Надежда Анатольевна, учитель географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»;
- 2. Рекомендовать работы победителей и призеров муниципального этапа конкурса к участию Республиканской научно-практической Конференции учащихся «Проблемы охраны окружающей среды» в 2024 году в ГБОУ ДО РК «Эколого-биологический центр».
- 3. Муниципальному бюджетному учреждению центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым:
- 3.1. обеспечить регистрацию участников республиканского этапа Конкурса на интернетсайте Навигатор дополнительного образования детей Республики Крым;
- 3.2. направить конкурсные работы в ГБОУ ДО РК «Эколого-биологический центр» в установленные сроки для участия в Республиканской научно-практической Конференции учащихся «Проблемы охраны окружающей среды» в 2024 году.
- 4. Возложить контроль за исполнением данного приказа на директора муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым Тервотока О.В.

Начальник управления образования

Н.И. Алексеенко

Червотока +79787229338